
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17 del 07/07/2023 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE DEL VERDE ED INNAFFIATURA 

IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO IN ACQUAPENDENTE, LOC. CAMPOMORINO. 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 14/07/2023    al   29/07/2023   al n. 114  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n. 1 del 20.03.2023 con il quale la sottoscritta 

veniva nominata come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia 

Laziale; 

 

   Vista la delibera del Commissario Straordinario liquidatore facente funzione di Consiglio n. 2 

del 21/02/2023 con la quale si approva il bilancio di previsione esercizio 2021/2023; 

 

PREMESSO CHE: 

- è stato aggiudicato il Project Financing per la gestione dell’impianto di compostaggio in 

Acquapendente, loc. Campomorino; 

 

Considerato che, nei tempi tecnici necessari alla stipula del contratto della gestione 

dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. Campomorino è necessario effettuare 

eventuali opere di manutenzione all’impianto ai fini della conservazione in ottimo stato;  

 

Visto che l’impianto non è dotato di impianto di irrigazione e quindi necessita nella stagione 

estiva di innaffiatura in assenza della quale le piante rischiano di seccarsi; 

 

Vista la stagione molto calda ed il rischio incendi è necessario procedere al taglio dell’erba; 

 

Visto l’art. 36 del Dlgs. 50/2016 e le successive modifiche introdotte dal Decreto Legge 

76/2020; 

 

 

VISTO che il preventivo economico, presentato dalla soc. Agricola L’Azalea s.s. di Cevolo L. e 

Perello M.L., con sede legale in Montefiascone (VT), Loc. Commenda snc C.F/P.I. 

IT01414560563 per l’importo complessivo pari ad €1.300,00 al netto dell’iva al 22%, per il 

taglio dell’erba e le innaffiature delle piante dell’impianto nei mesi di Luglio ed Agosto, il quale 

risulta essere congruo rispetto alle necessità e alle caratteristiche dei servizi in oggetto; 

 

Verificato che: 

- all’atto dell’affidamento del presente incarico, la posizione contributiva del soggetto   

affidatario risulta in regola presso la propria Cassa di previdenza ed assistenza; 

 

Che per tale affidamento è stato acquisto sull’Anac il CIG: Z163BD5022; 

 

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra evidenziato e di procedere all’incarico; 

 

Visto: 

✓ il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

✓ il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 

 Tutto ciò premesso 

 

                              D E T E R M I N A 

 



1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. Di affidare direttamente alla soc. Agricola L’Azalea s.s. di Cevolo L. e Perello M.L., con 

sede legale in Montefiascone (VT), Loc. Commenda snc C.F/P.I. IT01414560563 per 

l’importo complessivo pari ad €1.300,00 al netto dell’iva al 22%, il lavoro di taglio 

dell’erba ed innaffiatura della parte a verde dell’impianto di compostaggio in 

Acquapendente, loc. Campomorino; 

 

3. Di impegnare la spesa di € 1300,00 più iva al 22% al capitolo 10150307; 

 

4. Di dare atto che  è stato rilasciato il CIG: Z163BD5022 
 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


